
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Nº 287 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2022. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 058/2022 ...................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 059/2022 ...................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 060/2022 ...................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 061/2022 ...................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 062/2022 ...................... 2 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 058/2022 
 

Espécie: Contrato nº 058/2022 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, O FUNDO MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 06.092.743/0001-15, O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob nº 
11.390.781/0001-94, O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob nº 
13.066.096/0001-32. 
Contratada: JAILSON ALMEIDA COELHO – ME, 
inscrita no CNPJ 03.417.092/0001-06. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNCIIPAL DE 
DOIS IRMÃOS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, PARA O EXERCÍCIO 
DE 2022. 
Valor Global: R$ 349.000,75 (trezentos e quarenta 
e nove mil reais e setenta e cinco centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses  
Data de Assinatura: 07/04/2022. 

 
EXTRATO DE CONTRATO - Nº 059/2022 

 
Espécie: Contrato nº 059/2022 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, O FUNDO MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 06.092.743/0001-15, O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob nº 
11.390.781/0001-94, O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob nº 
13.066.096/0001-32. 
Contratada: CASTRO & CASTRO  LTDA – ME, 
inscrito no CNPJ 17.074.338/0001-90. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNCIIPAL DE 
DOIS IRMÃOS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, PARA O EXERCÍCIO 
DE 2022. 
Valor Global: R$ 290.202,20 (duzentos e noventa 
mil e duzentos e dois reais e vinte centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses  
Data de Assinatura: 07/04/2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 060/2022 
 

Espécie: Contrato nº 060/2022 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, O FUNDO MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 06.092.743/0001-15, O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2022 - Nº 287 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/04%20-%20ABRIL/287%20-%2027-04/DOEM%20-%20Nº%20287%20-%2027-04-2022.docx#_Toc101976687


 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Nº 287 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2022. 

TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob nº 
11.390.781/0001-94, O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob nº 
13.066.096/0001-32. 
Contratada: JW EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.017.901/0001-04. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNCIIPAL DE 
DOIS IRMÃOS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, PARA O EXERCÍCIO 
DE 2022. 
Valor Global: R$ 78.950,00(setenta e oito mil e 
novecentos e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze) 
meses  
Data de Assinatura: 07/04/2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 061/2022 
 

Espécie: Contrato nº 061/2022 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, O FUNDO MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 06.092.743/0001-15, O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob nº 
11.390.781/0001-94, O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob nº 
13.066.096/0001-32. 
Contratada:  GHL DA SILVA –ME, inscrita no CNPJ 
27.311.330/0001-54. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNCIIPAL DE 
DOIS IRMÃOS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, PARA O EXERCÍCIO 
DE 2022. 
Valor Global: R$ 318.858,35 (trezentos e dezoito 
mil e oitocentos e cinquenta e oito reais e trinta e 
cinco centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses  
Data de Assinatura: 07/04/2022. 

 
EXTRATO DE CONTRATO - Nº 062/2022 

 

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 062/2022 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: A. S. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
EIRELI – ME, inscrita no CNPJ n° 21.694.205/0001-
94. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS -TO. 
Valor Global: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)  
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 27/04/2022. 
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 063/2022 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: VRP Engenharia Ambiental LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ 27.648.471/0001-67 
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para a prestação dos serviços de Engenharia 
Ambiental no apoio técnico administrativo a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente no ICMS 
Ecológico, no ano de 2022, na emissão de 
Licenciamento Ambiental de obras públicas de 
qualquer natureza do município de Dois Irmãos do 
Tocantins, elaboração de estudos técnicos e 
projetos ambientais, Assessoria em Questionários 
Ambientais (SNIS, SINIR, SIGERS, IEGM Ambiental), 
Assessoria e Consultoria Ambiental ao 
departamento jurídico nas temáticas ambientais 
junto ao Ministério Público, Tribunal de Contas e 
Naturatins. 
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)  
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 27/04/2022. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 240/2022.  
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 011/2022.  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNCIIPAL DE 



 

 

 

3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Nº 287 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2022. 

DOIS IRMÃOS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, PARA O EXERCÍCIO 
DE 2022. Conforme termo de referência do Pregão 
011/2022. Fundamento Legal: Leis nº 8.666/1993 e 
10.520/2002.  
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n. º 02.070.563/0001-81. 
FORNECEDOR: CASTRO & CASTRO LTDA – ME, 
inscrito no CNPJ 17.074.338/0001-90. 
Valor Global: R$ 290.202,20 (duzentos e noventa 
mil e duzentos e dois reais e vinte centavos) 
FORNECEDOR: JAILSON ALMEIDA COELHO – ME, 
inscrita no CNPJ 03.417.092/0001-06. 
Valor Global: R$ 349.000,75 (trezentos e quarenta e 
nove mil reais e setenta e cinco centavos). 
FORNECEDOR:  GHL DA SILVA –ME, inscrita no CNPJ 
27.311.330/0001-54. 
Valor Global: R$ 318.858,35 (trezentos e dezoito 
mil e oitocentos e cinquenta e oito reais e trinta e 
cinco centavos), 
FORNECEDOR: JW EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.017.901/0001-04. 
Valor Global: R$ 78.950,00(setenta e oito mil e 
novecentos e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze) 
meses 
Data de Assinatura: 07/04/2022. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 


		2022-04-27T18:32:24-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




